

Kultur och bildning  
Jimmy Eriksson  
jimmy.eriksson@regionjh.se

Regionala utvecklingsnämnden  
RUN/208/2023  
2023-11-14

## Extra regionalt tillskott till Stiftelsen Jamtli

### Ärendebeskrivning

Stiftelsen Jamtli har det regionala museiuppdraget i länet med stöd från stiftarna Östersunds kommun och Region Jämtland Härjedalen enligt ett samarbetsavtal (RUN/459/2017). Regionen fördelar även det statliga stödet inom Kultursamverkansmodellen enligt förordning (2010:2012). Övriga stiftare utan finansieringsansvar är Heimbygda och Jämtlands läns konstförening. Stiftelsens ändamål är att förvalta stiftelsens samlingar och markområden och hålla dem tillgängliga för allmänheten. Stiftelsen ska inom huvudsakligen Jämtlands län bedriva och främja kulturminnesvård och museal verksamhet liksom annan därmed förenlig och närstående kulturell verksamhet. Förutom det regionala museiuppdraget så har stiftelsen även en besöksanläggning i Östersunds kommun och driver Nationalmuseum Jamtli samt har ett antal dotterbolag, exempelvis Fjällmuseet i Funäsdalen och Teknikland i Ope. Stiftelsen förvaltar 171 byggnader och fastigheter på museianläggningen i Östersund.

Utifrån den skrivelse som inkom till Region Jämtland Härjedalen och Östersunds kommun i mars 2023 så tillsatte regionen och kommunen en extern utredning med syfte att tyda och tydliggöra stiftarnas ansvar utifrån tolkning av stadgar och urkunder samt vad som ingår i grunduppdraget (RUN/269/2023). Redovisningen av utredningens första fas visar bland annat att de styrande funktionerna kopplat till stiftelsen bör ses över, att en konstruktiv dialog mellan stiftarna behöver etableras samt att tydliggöra hur resurserna disponeras.

Stiftelsens byggnader och fastigheter dras med en stor underhållsskuld på grund av de senaste årens kostnadsökningar samt pandemins efterverkningar. Dessutom har stiftelsen tvingats prioritera om i sin verksamhet och skjuta upp viktiga projekt och investeringar utifrån att grundanslagen inte har mött kostnadsökningarna. Utredningen löser i detta skede inte de akuta ekonomiska problem som stiftelsen har att hantera. Regionen och kommunen har därför i dialog kommit överens om att i särskild ordning ge Jamtli ett extra tillskott för att bidra till att denna underhållsskuld minskar. Det extra tillskottet ska uteslutande användas till åtgärder för de fastigheter och byggnader i stiftelsens förvaltning som är i akut behov av underhåll. Det regionala bidraget ska rekvireras under 2023 och återredovisas i särskild ordning. Kommunen fördelar sitt extra bidrag under 2024.

Ett regionalt extra tillskott till Jamtli enligt ovan som föreslagits med 2,1 mkr kan finansieras inom ram för regionala utvecklingsnämnden. Nämndens senaste månadsrapport (oktober) redovisar ett prognosticerat överskott för året 2023 uppgående till 5,1 mkr. Överskottet har huvudsakligen redovisats hos område Hållbar tillväxt. Det sedvanligt avtalade driftbidraget till Jamtli anslås dock inom område Kultur och bildning varmed även extra tillskott bör belasta budget hos Kultur och bildning. Därav föreslås att en omDispositionering av budget 2023 sker från område Hållbar tillväxt till område Kultur och bildning som motsvarar storlek på det extra regionala tillskottet till Jamtli.

## Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar ett extra regionalt tillskott till Stiftelsen Jamtli med 2,1 mkr.
2. Finansiering sker inom ram för regionala utvecklingsnämnden, verksamhetsområde Kultur och bildning.
3. Regionala utvecklingsnämnden gör en omDispositionering av budgetramar för 2023, där 2,1 mkr flyttas från verksamhetsområde Hållbar tillväxt till verksamhetsområde Kultur och bildning. Denna omDispositionering är tillfällig och gäller enbart året 2023.

I tjänsten

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Magnus Aspegren  
Regional utvecklingsdirektör

## Utdrag till

Stiftelsen Jamtli  
Östersunds kommun